
 
 

"Año de la 
recuperación y consolidación de la economía peruana" 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la Academia de 
la Magistratura, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición 
Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser 
contrastadas a través de la siguiente dirección web: https://sgd.amag.edu.pe/verifica e ingresando 
la siguiente clave: 3MWQL8R 

 
 
 
 
 
 
 
VISTOS: 
 
El Informe N°200-2025-AMAG-DA/PAP-RMR, que eleva la relación de postulantes 
aptos a la Conferencia virtual "Las Causales de Divorcio según la Jurisprudencia", 
a ejecutarse el día jueves 04 de diciembre de 2025, y; 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que, el artículo 151° de la Constitución Política del Estado establece que la Academia 

de la Magistratura se encarga de la formación y capacitación de jueces y fiscales en 

todos sus niveles;  

 

Que, la Conferencia virtual: "Las Causales de Divorcio según la Jurisprudencia" es una 

actividad académica que forma parte del Plan Académico 2025 a ejecutarse por la Sede 

Lima; 

  

Que, el tema a desarrollar en la citada conferencia corresponde a la línea de formación 

especializada del área temática en Derecho de Familia, con dos (02) horas lectivas; la 

misma que tiene como público objetivo a magistrados y auxiliares de justicia del Poder 

Judicial y del Ministerio Público, quienes accederán a la actividad académica antes 

detallada sin costo alguno; 

 

Que, una vez cumplido el periodo de inscripción se obtuvieron 140 inscritos, de los 

cuales 110 postulantes son magistrados y 30 postulantes son auxiliares de justicia; los 

mismos que fueron evaluados por la coordinadora de la conferencia, a fin de seleccionar 

a aquellos que cumplan con el perfil establecido en la Convocatoria; concluyendo que 

20 auxiliares de justicia no cumplen con los requisitos establecidos; 

 

 Que, conforme el artículo 5°, inciso 6, del Reglamento del Régimen de Estudios, 

admitido es el magistrado, auxiliar jurisdiccional, asistente en función fiscal o aspirante 

a la magistratura que, habiendo concluido el proceso de admisión, es calificado como 

tal y por tanto queda apto para matricularse, por cumplir con el perfil y demás requisitos 

establecidos en la convocatoria, así como haber obtenido una vacante; 

 

Que, en uso de la facultad otorgada por el Reglamento del Régimen de Estudios de la 

Academia de la Magistratura; 

 
SE RESUELVE: 

 
Artículo Primero. - APROBAR la relación de postulantes admitidos a la Conferencia 

virtual "Las Causales de Divorcio según la Jurisprudencia", a ejecutarse el día 

RESOLUCION N°   000177-2025-AMAG/DA-PAP

Lima, 03 de Diciembre del 2025

Firmado digitalmente por VALVERDE
NAVARRO Teresa De Jesus FAU
20290898685 soft
Cargo: Subdirectora Del Programa De
Actualización Y Perfeccion
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 03.12.2025 14:20:18 -05:00



 
 

"Año de la 
recuperación y consolidación de la economía peruana" 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la Academia de 
la Magistratura, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición 
Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser 
contrastadas a través de la siguiente dirección web: https://sgd.amag.edu.pe/verifica e ingresando 
la siguiente clave: 3MWQL8R 

jueves 04 de diciembre de 2025, la misma que consta de 110 magistrados y 10 auxiliares 

de justicia del Poder Judicial y del Ministerio Público. 

 

Artículo Segundo. - Se efectuará un pago único ascendente a la suma de S/ 12.00 

soles (Doce y 00/100 soles) por concepto de la emisión de la certificación, conforme a 

lo establecido en el TUPA de la Academia de la Magistratura, en el periodo siguiente: 

 
 

 

Artículo Tercero. - ENCÁRGUESE a la coordinadora de la actividad académica 

proceda a la publicación de la presente resolución en el SGAc y notifique a los 

interesados a través del correo electrónico que han fijado a efectos de su inscripción, 

dando cuenta a la Subdirección del PAP. 

 

Artículo Cuarto. - NOTIFIQUESE copia de la presente resolución al funcionario 

responsable del Portal de Transparencia y a la Oficina de Comunicaciones y Relaciones 

Públicas para los fines de sus competencias. 

 
Regístrese, comuníquese y publíquese. 
 
 
 

ACADEMIA DE LA MAGISTRATURA 
  

TERESA DE JESUS VALVERDE NAVARRO 
SUBDIRECTORA DEL PROGRAMA DE ACTUALIZACION Y PERFECCIONAMIENTO 

 

 

 

TDVN/ 

 

Desde el 17 hasta el 30 de diciembre de 2025 

 



 

 

 

 

 Lista de admitidos 

Conferencia Virtual: “Las Causales de Divorcio según la Jurisprudencia” 

Fecha de ejecución: jueves 04 de diciembre de 2025 

 

  

 
Apellido Paterno 

 
Apellido Materno Nombres Cargo 

1 AGUILAR 
 

AGUILAR DANITZA MIREILLY Fiscal Provincial 

2 APARICIO MORA ELSA MIRIAN Fiscal Provincial 

3 AQUINO CANDIA ELIZABETH Fiscal Adjunto Provincial 

4 ARIAS MILLA PASCUALA ROSA Fiscal Adjunto Provincial 

5 BACA CHUNGA LUCITANIA DEL MILAGRO Fiscal Provincial 

6 BARBOZA RIMARACHIN AURELIO Juez Especializado o Mixto 

7 BARRA PINEDA DAFNE DANA Juez Superior 

8 BAUTISTA VALENCIA GIOVANA Juez Especializado o Mixto 

9 BENAVENTE LEON FRANCISCO GERARDO Juez de Paz Letrado 

10 BENAVIDES FALEN ANA ROSA Juez Especializado o Mixto 

11 BOLIVAR SANCHEZ CLARA FATIMA Juez Especializado o Mixto 

12 BOZA QUILCA MARLENY Auxiliar Jurisdiccional 

13 CABRERA URETA CIRIA Fiscal Adjunto Provincial 

14 CAPUÑAY SIESQUEN YESSICA DEL MILAGRO Asistente de Función Fiscal 

15 CARDENAS ALDANA ALEJANDRO FRANCISCO Fiscal Adjunto Superior 

16 CASIA ORELLANA LUCELIA Asistente de Función Fiscal 

17 CASTAÑEDA SANCHEZ MAGALY JANNETH Juez de Paz Letrado 

18 CASTILLO REGALADO LILIANA BERTHA Juez Especializado o Mixto 

19 CASTILLO UCULMANA NELLY CECILIA Fiscal Adjunto Provincial 

20 CASTILLO GARCIA CARLOS NICOLAS Fiscal Provincial 

21 CATARI ESPINOZA ELIZABETH NOEMI Juez Especializado o Mixto 

22 CHAVEZ DIAZ VILMA NORKA Fiscal Adjunto Provincial 

23 COLLANTES MENDOZA EMILIO Auxiliar Jurisdiccional 

24 CRUZ VALERA JOSE LUIS Fiscal Provincial 

25 DAVILA CARBAJAL GUSTAVO RAFAEL Fiscal Adjunto Superior 

26 DE LA CRUZ DIAZ CARINA MARIA DEL ROCIO Fiscal Provincial 

27 DE LA CRUZ MEDINA JORGE LUIS GREGORIO Juez Superior 

 

 



 

 

                                           

Lista de admitidos 

Conferencia Virtual: “Las Causales de Divorcio según la Jurisprudencia” 

Fecha de ejecución: jueves 04 de diciembre de 2025 

 

  
Apellido Paterno 

 
Apellido Materno 

 
Nombres Cargo 

28 DE LA TORRE 
 

CHAVEZ MERY Fiscal Superior 

29 DIAZ CORREA RONALD FABIAN Juez Especializado o Mixto 

30 DIETRICH JUNCO MARTHA MONICA Fiscal Adjunto Provincial 

31 DONAYRE MUSTTO MONICA HERMELINDA Fiscal Adjunto Provincial 

32 ECHEGARAY VIDAL KARINA VERONICA Juez Superior 

33 EPQUIN VIGO ELLISON Fiscal Adjunto Superior 

34 ESCALANTE ALAY LUIS ROMAN Fiscal Provincial 

35 ESCALANTE DIAZ FERNANDO Fiscal Adjunto Provincial 

36 ESCOBAR LOLI SANDRA KATHERIN Fiscal Adjunto Provincial 

37 ESTRADA ROSAS LIRA Fiscal Adjunto Provincial 

38 ESTRADA MUÑOZ FELIPE Fiscal Provincial 

39 FERNANDEZ LAZO PATRICIA SILVIA Juez Especializado o Mixto 

40 FIESTAS QUINTO MARIELLA DEL PILAR Fiscal Adjunto Superior 

41 FLORES GALLARDO MARTHA VERONICA Fiscal Adjunto Provincial 

42 FLORES SANTOS GLADIS MARGOT Fiscal Adjunto Superior 

43 GIRALDO LEON LINDA JESSICA Juez de Paz Letrado 

44 GUEVARA ACUÑA MARIA CECILIA DEL CARMEN Juez Especializado o Mixto 

45 HERRERA VERA AMERICO LEANDRO Juez de Paz Letrado 

46 HERRERA LUCANO LIZ LADY Asistente de Función Fiscal 

47 HILASACA MAMANI YANET DELIA Fiscal Provincial 

48 HUAMANI BAUTISTA EVELYN PATRICIA Fiscal Adjunto Provincial 

49 HUERTA VALDEZ EDITH MARIBEL Juez de Paz Letrado 

50 HURTADO VARGAS MADELEYNE Fiscal Adjunto Superior 

51 JARAMILLO GARRO MARISOL CEMIRAMIS Juez Superior 

52 JIMENEZ VIVAS JAVIER EDUARDO Juez Especializado o Mixto 

53 JULCA GARCIA ALEX HILBERTH Fiscal Adjunto Provincial 

54 JURADO MONTEAGUDO YSABEL Juez de Paz Letrado 

 

 

 



 

 

 

 

Lista de admitidos 

Conferencia Virtual: “Las Causales de Divorcio según la Jurisprudencia” 

Fecha de ejecución: jueves 04 de diciembre de 2025 

 

  
Apellido Paterno 

 
Apellido Materno 

 
Nombres Cargo 

55 LIZANO 
 

VILLATTY SANTOSA MERCEDES Fiscal Adjunto Provincial 

56 LORENZO FLORES ROSSMERY ELVIRA Juez Especializado o Mixto 

57 LUICHO SOTO NANCY ISABEL Asistente de Función Fiscal 

58 MAC EACHRAN AGUILAR ELEONOR YRENE Fiscal Adjunto Superior 

59 MAMANI NUÑEZ CARMEN Juez Especializado o Mixto 

60 MARTINEZ CHASQUERO EDDY Juez Superior 

61 MEDINA DIAZ ROSA LUZ Fiscal Provincial 

62 MENDEZ ANCCA TANIA Juez Especializado o Mixto 

63 MENDO CAJO GERARDO Juez Especializado o Mixto 

64 MENDOZA FLORES DAVID ALEXANDER Fiscal Provincial 

65 MENDOZA HUERTA DAYSI SOLEDAD Fiscal Adjunto Provincial 

66 MILLONES CUMPA DANNA DEL ROSARIO Fiscal Provincial 

67 MIRANDA ENRIQUEZ CESAR WILLIAMS JAMES Fiscal Adjunto Provincial 

68 MONTUFAR FERNANDEZ BACA GARY Fiscal Adjunto Provincial 

69 MOTTA DOMINGUEZ SANDRA PAOLA Juez Especializado o Mixto 

70 MUÑOZ VILLANUEVA MARIO ALFREDO Fiscal Provincial 

71 NORIEGA GUZMAN GABY ADRIANA Fiscal Adjunto Superior 

72 OCAMPO VARGAS CLODOMIRA Juez de Paz Letrado 

73 OJEDA CASTELO LIZ OLINDA Fiscal Adjunto Provincial 

74 ORDINOLA ARMAS CARLA GIOVANNA Fiscal Adjunto Provincial 

75 PALOMINO PEDRAZA BETHY VILMA Juez Superior 

76 PALOMINO VASQUEZ ELI Juez Superior 

77 PAREDES BARDALES JUAN CARLOS Juez Superior 

78 PARIASCA MARTINEZ FRANK RONALD Fiscal Provincial 

79 PAUCAR MAYTA YANINA LISBETH Asistente de Función Fiscal 

80 PERALTA GARCIA SARITA DEL CARMEN Fiscal Adjunto Provincial 

81 PEREZ BUSTAMANTE WILMER Fiscal Adjunto Provincial 

82 PERICHE RUMICHE CHRISTIAN MILAGROS Juez Especializado o Mixto 

 



 

 

 

Lista de admitidos 
Conferencia Virtual: “Las Causales de Divorcio según la Jurisprudencia” 

Fecha de ejecución: jueves 04 de diciembre de 2025 
 

  

 
Apellido Paterno 

 
Apellido Materno Nombres Cargo 

83 PIMENTEL 
 

HUAYLLASCO ZANDRA ALICIA Juez Especializado o Mixto 

84 PISCOYA TIMANA CARLOS HUMBERTO Fiscal Adjunto Provincial 

85 PLASENCIA VERASTEGUI CECILIA YISSELA Fiscal Provincial 

86 POLO BUENO DELIA ELIZABETH Fiscal Adjunto Superior 

87 PORRAS DURAND ABDON Fiscal Provincial 

88 QUIÑONES LIMPE MAEBY SAMANTHA Auxiliar Jurisdiccional 

89 QUISPE CINZANO JHON YULMER Fiscal Provincial 

90 RAMOS MAURICIO EVELYNE MILAGROS Fiscal Provincial 

91 RETUERTO TUEROS BESSI YOHANA Juez Especializado o Mixto 

92 ROBLES LAZARO MONER FELIX Juez Especializado o Mixto 

93 RODRIGUEZ CASTILLO AMPARO BEATRIZ Juez de Paz Letrado 

94 ROJAS OBREGON FIORELLA MAGALI Juez Especializado o Mixto 

95 SALVADOR PLASENCIA JENNY MILAGRITOS Juez Especializado o Mixto 

96 SANCHEZ CARDENAS PILAR ALEXANDRA Juez de Paz Letrado 

97 SANIZO CANAHUA NOELI Juez de Paz Letrado 

98 SIERRA ASENCIOS MILKO RUBEN Juez Especializado o Mixto 

99 SIGÜEÑAS QUISPE MELVA VERONICA Fiscal Adjunto Provincial 

100 SOLIS DELGADO HERIBERTO CARLOS Fiscal Adjunto Provincial 

101 SOTELO ZEGARRA GIULIANA LESLIE Fiscal Adjunto Provincial 

102 TAPULLIMA TUESTA KATIA MAGALY Auxiliar Jurisdiccional 

103 TARRILLO NAVARRO JORGE ARTURO Juez Especializado o Mixto 

104 TICONA LUNA RENE RAUL Fiscal Adjunto Provincial 

105 TICONA CALLATA NILDA XIMENA Fiscal Provincial 

106 TICSE VILCAHUAMAN MISAEL RUDY Fiscal Provincial 

107 TORRES ORTIZ ANA BARBARA Juez de Paz Letrado 

108 TRUJILLO PAYRA ANNE YVEL Juez Especializado o Mixto 

109 VALDERRAMA LOAYZA DENNIS Fiscal Adjunto Provincial 

110 VALDEZ PRUDENCIO YANET MARIANA Fiscal Adjunto Provincial 

 

 



 

 

 

Lista de admitidos 
Conferencia Virtual: “Las Causales de Divorcio según la Jurisprudencia” 

Fecha de ejecución: jueves 04 de diciembre de 2025 
 

  

 
Apellido Paterno 

 
Apellido Materno Nombres Cargo 

111 VASQUEZ 
 

ROJAS VIOLETA Juez Especializado o Mixto 

112 VELASQUEZ RODRIGUEZ YANNETH ROXANA Fiscal Provincial 

113 VELEZ CALDERON CECILIA MONICA Juez Especializado o Mixto 

114 VERDE DEXTRE GIANINNA JESSICA Fiscal Adjunto Provincial 

115 VERGARA CANO KATHERINE CAROLINA Fiscal Adjunto Provincial 

116 VILCA CATACHURA NIEVES DINA Auxiliar Jurisdiccional 

117 VILLA HUMPIRI EDITH VERENICE Fiscal Provincial 

118 VILLAVERDE QUISPIALAYA MAGDA FRANCISCA Juez Especializado o Mixto 

119 VITE CACERES RAMON RENZO Juez Especializado o Mixto 

120 ZEVALLOS BASUALDO JUAN ANDRES Juez Especializado o Mixto 

 


